2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней, и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней, и проведения отбора получателей субсидии» следующие изменения:
1) в абзаце 2 части 2 после слов «лимитов бюджетных обязательств» дополнить словами «на предоставление субсидии»;
2) часть 33 изложить в следующей редакции:
«33. Критерием отбора является осуществление деятельности по производству и реализации мяса свиней не менее 5 тонн в году, предшествующему году получение субсидии, или в истекшем периоде текущего финансового года.»;
3) дополнить частью 341 следующего содержания:
«341. Частота проведения отборов для предоставления субсидии в году не должна быть реже 4 раз.»;
4) в части 37:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) документы (договоры, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, расчетные ведомости к актам выполненных работ, платежные поручения), подтверждающие оплату стоимости потребленной электрической энергии, используемой при производстве мяса свиней за отчетный квартал, не представленные ранее в Министерство в рамках получения иных субсидий;»;
б) в пункте 13 слова «согласно приложению к настоящему Порядку.» заменить словами «согласно приложению к настоящему Порядку;»;
в) дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14) ветеринарные свидетельства (справки) о проведении послеубойной ветеринарно-санитарной экспертизы в отчетном квартале.».
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что представление отчетности, осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и применение ответственности за их нарушение в отношении субсидий, предоставленных в соответствии с Порядком предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством и реализацией мяса свиней, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 04.05.2022 № 237-П (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления), осуществляются в соответствии с положениями указанного Порядка (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего постановления).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий
обязанности Председателя Правительства
Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С.Морозова

image1.jpeg